در این سالها ساواک، ماهرخ مینوئی را بارها احضار کرد و بازجویی و تهدید. این اذیت و آزارها دشمنی او را با محمد رضا شاه پهلوی دوچندان نمود؛ هرچند که در آغاز دشمنی چندانی با شاه جوان نداشت!

(V)

سال ۱۳۴۵ که مهربخش و فریدون به الجزایر تازه استقلال یافته کوچ کردند، دیدار مادر و دختر ممکن شد. اردیبهشت ۱۳۴۷- ماه مه ۱۹۶۸- ماهرخ به پاریس آمد. از تهران به الجزایر ضد امپریالیست یک راست رفتن، نامیسر می نمود؛ نیز مخاطره آمیز. از پارسی که در تب و تاب انقلاب بود، به الجزایر رفت. ماهرخ هنوز در *اوران* جانیافتاده بود که مهربخش، دومین فرزندش را به دنیا می آورد؛ یک دختر "... که برای این حامی حقوق زن معنای نمادین شایانی داشت.